Evangelia, quæ falsavit Hirtius.) Apud Burchard. & Gelasium in t. Concil. Tomo legitur Ysicius aut Isicius, vel Esius.

**L**iber de infantia Salvatoris, Apocryphus. Liber de nativitate Salvatoris, & de sancta Maria, & de obfetrice Salvatoris, Apocr. Liber qui appellatur Pastoris, Apocr. Libri omnes, quos fecit Lentic. discipulus diaboli Apocryphi. Liber qui appellatur fundamentum, Apocryphus. Liber qui appellatur Thesaur. Apocryphus.

Liber, qui appellatur Pastoris.) Hunc librum ab Ecclesiasticis scriptoribus & Catholicis extra Canonem censeri & repudiari, scripsere Euseb. li. 4. de hist. Eccl. c. 25. & Nicephor. li. 2. c. ult. Idem asseverat Cyprian. aut Ruffi. in exposit. Symboli scribens, ex novo testamento extra Canonem censeri. Ecclesiasticum vero appellari, libellum Pastoris, sive Hermetis, qui appellatur duæ viæ, vel Judicium secundum Petrum. Ejus tamen testimonio usus est Irenæus, auctoribus eodem Euseb. lib. 5. cap. 8. & Nicephoro lib. 4. c. 14. Ex hoc libro Arrianos locum quendam ad suam heresim probandam adduxisse, testis est Athanasius, apud

theodoretum lib. 1. cap. 8. Eiusdem libri auctorem fuisse Hermam, cuius meminit Paulus ad Rom. c. ultim ex multorum opinione, existimat Origin. in libris τετραπλ. & Hieron. de scriptoribus Eccl. in Herma. Qua ratione opinor, hunc librum citari nomine revelationis, aut visionis, quæ Hermæ apparuit, à Clem. Alexandr. lib. 2. Stromatum, atque alibi non semel in eodem opere. Idque palam fecit Pius Pontifex hujus nominis primus in primo suarum Decretal. & apud Gratianum cap. nosse vos volumus, de cons. dict. 3. Sed & Hermæ hunc librum quosdam adscribere, testis est Nicephor. in dict. cap. ult. scribens, ex antiquis non paucos eo usos fuisse. Hujus item libri meminit Joan. Cassian. in collat. 8. cap. 1. item Ivo Carnotensis part. 7. cap. 243. & Gratian. in cap. Ego dixi Pastori. 34. qu. 2.

(Leuticius discipulus diaboli.) Apud Burchard. legitur Leutius: apud Gelas. in primo Conciliorum tomo Lucius, qui fortassis est Lucius ille Arrian. Alexandri Episcopus Athanasio refragante electus: cuius Ecclesiastici historici meminere. Quod si quis legerit Leutius, non contendam cum eo. Nam & hujus heretici meminit D. August. in lib. de fide contra Manichæos. c. 38.

**L**iber, qui appellatur de filiabus Ade, vel Genes. Apocryph. Liber qui appellatur Pentametrum de Christo, Virgil. compaginatum versib. Apocryph. Liber qui appellatur actus Tecla & Pauli, Apocryph. Liber qui appellatur Lepotius, Apocryph. Liber Proverb. ab hereticis transcriptus, & sancti Sixti nomine signatus, Apocryph.